Tokai Form
ula C

lub
Tokai Formula ClubTokai Formula Club
2015 Project Team2015 Project Team

月間報告書 月間報告書

44月号月号

 新緑の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。この度は、Tokai

Formula Club(以下TFC)の4月の活動報告をさせて頂きます。

 2月より、シェイクダウン日を7月1日、その他のパーツの完成日を4月15日

と定めていましたが、一部のパーツの設計が遅れた影響を受け、モノコックを

含めた全てのパーツの完成日を6月5日に変更し、シェイクダウン日は7月1日

のままで進行することになりました。

 また、3月の末に富士スピードウェイにて、ドライバー育成を目的とした練習

走行を行いました。詳細は後述の活動報告をご覧下さい。

 今後も変わらずご指導、ご鞭撻の程宜しくお願い申し上げます。

まえがきまえがき

目次

1.   活動報告

2.   物資のご支援状況

3.   5月のスケジュール

4.   スポンサー様 一覧

5.   活動拠点

  1. 1. 活動報告活動報告

富士練習走行

 富士スピードウェイの駐車場をお借りし

て、2年生中心でドライバー育成を目的とし

た練習走行を昨年度車両で行いました。

 今年度TFCでドライバーを担当するメン

バーが初めて集結し、互いにタイムを競い

合いながら走行を行いました。

 今回は走行時間が多くあり、リアウィング

や冷却の仕様の変更を行う予定でしたが、

駆動系のトラブルが多く発生したため、仕

様変更を予定通り行うことが出来ませんで

した。

 しかしその中でも時間のある限り走行する

ことができ、ドライバー育成という目的を

達成できたと思います。

 4月に入り、新入生が入学してきまし

た。それに伴い2年生を中心に説明

会、TFCのビラ配り等の勧誘を行いま

した。

 新入生にもTFCの活動に興味を持っ

て頂いたようで、今年度は64名の新

入生を迎えることができました！！

新入生勧誘

  2. 2. 物資のご支援状況物資のご支援状況

ご支援、ありがとうございます。

 新日本フェザーコア株式会社様よりアルミハニ

カムを購入させていただきました。

誠にありがとうございました。

 今後ともご支援、ご鞭撻の程どうぞよろしくお

願いいたします。

 株式会社エフ･シー･シー様より

FCCTRAC®

をご提供して頂きました。

 株式会社エフ･シー･シー様、今年度

もご支援頂き、誠にありがとうござ

います。

 今後とも変わらぬご指導、ご鞭撻の

程よろしくお願いします。

 株式会社Braille Battery様より注文し

ていたバッテリーが届きました。

 以前から使用していたバッテリーより

も軽くて安全性も優れている物です。

ありがとうございます。

株式会社コタキ様にフロントフープ、
メインフープを曲げて頂きました。

今年度もご支援いただき、ありがとうございます。

今後とも変わらぬご支援の程、よろしくお願い
いたします。

  3. 53. 5月のスケジュール月のスケジュール

1 Fri

2 Sat

3 Sun

4 Mon
第１回走行技術トレーニング(小笠山総合運動公園エコパ東第３駐車場)

5 Tue

6 Wed

7 Thu

8 Fri

9 Sat

10 Sun

11 Mon

12 Tue

13 Wed

14 Thu

15 Fri

16 Sat F-SAE チャレンジ講座 ①
活動経験者が語る「学生フォーミュラ」の素晴らしさ     参加者懇親会

構想から具現化までの手順化と設計基礎17 Sun

18 Mon

19 Tue

20 Wed

21 Thu

22 Fri

23 Sat
F-SAE チャレンジ講座 ②

設計に必要な製図の知識と実習

24 Sun チーム活動に必要なプロジェクト管理の知識

25 Mon

26 Tue

27 Wed

28 Thu

29 Fri
SHCC 大磯ミーティング

30 Sat

31 Sun

  4. 4. スポンサー様 一覧（順不同）スポンサー様 一覧（順不同）

講習会参加企業 様

  5. 5. 活動場所活動場所

            東海大学チャレンジセンター ものつくり館 1階

                〒259-1207 神奈川県平塚市北金目4丁目1−1

hhttp://formula.shn.u-tokai.ac.jp

ご連絡先

2015年度プロジェクトリーダー  佐久間 翼
Mail Address : 3bed1208@mail.tokai-u.jp

アクセス

 電車・バスでお越しの方

 ・小田急線

  （新宿駅より快速急行約60分、

    小田原駅より約25分）

　 東海大学前駅下車 徒歩約20分

 ・JR東海道線平塚駅下車

     東海大学行バス（約30分）

　  東海大学下車 徒歩約1分

 お車でお越しの方

 ・東名高速道路

　 秦野中井ICより15分

 ・小田原厚木道路

　 平塚ICより10分

	TFC 2015 月間報告書 2月号
	まえがき
	2015 新体制
	2015 新体制
	活動報告
	ページ 6
	ページ 7
	ページ 8